
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
  

ANO XII – Nº 726 – QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 120, DE  04 OUTUBRO DE 2022 

 
 

Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 01/01/2021 a 01/01/2022, à servidora 
Antônia Sueli Costa Batista Almeida, matrícula nº 162319-0, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, a 
partir de 04/10/2022. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2022  
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial N. º 
014/2022, destinado à Contratação da prestação de serviços de acolhimento, encaminhamento, orientação, facilitação e 
acompanhamento de doentes encaminhados para Natal, a fim de submeterem a consultas e exames médicos, 
considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022                                              2 

1406 - Adriano da Silva Lucena (Matriz e Filiais) (40.756.138/0001-30) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 18919 - Contratação da prestação 
de serviços de acolhimento, 
encaminhamento, orientação, 
facilitação e acompanhamento de 
doentes encaminhados para Natal, 
a fim de submeterem a consultas e 
exames médicos.  

MÊS  12 3.000,00 36.000,00 

Total (R$):  
36.000,00 

 

 

Encanto/RN, 26/09/2022 

 

 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022 PE 
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 

022/2022 PE, destinado à AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAÇÃO PARA REABERTURA DO CENTRO CIRÚRGICO DO 

MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de: 

1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 20087 - PINÇA FORESTER 18CM RETA UND BSZ 6  124,90  749,40 

2 20088 - PINÇA SCHROEDER Nº 6 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  172,00  172,00 

3 20089 - PINÇA SCHROEDER Nº 5 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  189,58  189,58 

4 20090 - PINÇA SCHROEDER Nº 4 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  165,38  165,38 

5 20091 - PINÇA SCHROEDER Nº 3 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  158,90  158,90 

6 20092 - PINÇA SCHROEDER Nº 2 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  151,00  151,00 

7 20094 - PINÇA SCHROEDER Nº 1 
UTERINA 30 CM 

UND BSZ 1  172,00  172,00 

8 20095 - TESOURA METZEMBAUM 15 CM 
RETA 

UND BSZ 2  72,05  144,10 

9 20096 - PINÇA FAURE UTERINA 22 CM UND BSZ 4  437,32  1.749,28 

16 20103 - CURETA RECAMIER Nº 3 ROMBA 
UTERINA 31 CM 

UND BSZ 1  132,65  132,65 

21 20108 - PINÇA WINFER Nº 2 RETA PARA 
ABORTO 28 CM 

UND BSZ 1  198,89  198,89 

23 20110 - PINÇA MAGILL 18CM UND BSZ 3  219,85  659,55 

26 20113 - PINÇA FOERSTER CURVA 18 CM 
SERRILHA 

UND BSZ 3  100,45  301,35 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022                                              3 

31 20118 - AFASTADOR BALFOUT HASTE 
PEQUENA 100 X 70 MM 

UND BSZ 3 1.248,60  3.745,80 

33 20120 - ASPIRADOR YANKAUER 27 CM UND BSZ 8  153,45  1.227,60 

37 20124 - CABO BISTURI Nº 3 UND BSZ 4  40,42  161,68 

38 20125 - TESOURA METZEMBAUM 18 CM 
CURVA 

UND BSZ 8  81,15  649,20 

42 20129 - PINÇA DISSECÇÃO 25 CM UND BSZ 9  78,36  705,24 

43 20130 - PINÇA DISSECÇÃO 16 CM 
SERRILHA 

UND BSZ 5  26,00  130,00 

45 20131 - PINÇA DOYAN ATRAUMÁTICA 
RETA 21 CM 

UND BSZ 3  907,05  2.721,15 

48 20134 - PINÇA KOCHER/PEAN RETA COM 
DENTE 18 CM 

UND BSZ 6  83,60  501,60 

52 20137 - PINÇA KOCHER RETA COM 
DENTE 14 CM 

UND BSZ 30  68,70  2.061,00 

60 20145 - PINÇA ADSON RETA 18 CM UND BSZ 3  93,00  279,00 

Total (R$):  
17.126,35 

 

 

Encanto/RN, 06/10/2022 

 

 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2022  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
nº 014/2022, destinado à Contratação da prestação de serviços de acolhimento, encaminhamento, orientação, facilitação 
e acompanhamento de doentes encaminhados para Natal, a fim de submeterem a consultas e exames médicos, 
considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de: 
 
1406 - Adriano da Silva Lucena (Matriz e Filiais) (40.756.138/0001-30) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 18919 - Contratação da prestação de 

serviços de acolhimento, encaminhamento, 

orientação, facilitação e acompanhamento de 

doentes encaminhados para Natal, a fim de 

submeterem a consultas e exames médicos.  

MÊS  12 3.000,00 36.000,00 

Total (R$):  

36.000,00 

 
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 
Sigam-se os ulteriores termos.  
 
 
 

Encanto/RN, 30 de setembro de 2022 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022                                              4 

_____________________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 06100001/2022 
Origem: Pregão Presencial Nº 014/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto  
Contratada: Adriano da Silva Lucena (Matriz e Filiais), CPF/CNPJ: 40.756.138/0001-30 
Objeto: Contratação da prestação de serviços de acolhimento, encaminhamento, orientação, facilitação e 

acompanhamento de doentes encaminhados para Natal, a fim de submeterem a consultas e exames médicos. 
Dotação Orçamentária:  219 - 2 . 8001 . 10 . 122 . 9 . 2.59 . 0 . 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho 

de 1993, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos 
e as disposições de Direito Privado. 
Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023  
Data da Assinatura: 04 de outubro de 2022  
Assinantes:  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL  
Adriano da Silva Lucena (Matriz e Filiais), 40.756.138/0001-30 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br 


